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4491961 1/OOO1-03 Exetcíciot 2025

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA

DO ARTTGO 162 - CONSTITUIçÃo FEDERAL DE 05/í0/í988

Junho
MUNICíPIO DE INUBIA PAULISTA

Página 1

Saldo Anteíioí MES TOTAL
Código Especificação

1112.50.0.1.00.01

11'12.50.0.1.00.02

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICIPIO

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL
URBANA
IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL
URBANA
ITBI{NTER VIVOS\PRINCIPAL
IRRF-TRÂBALHO-PRINCIPAL
IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL
ISSON . PRINCIPAL
IMPOSTO SOBRE SERVI9OS DE OUALOUER
NATURÉZA . SIMPLES NAC,
TAXAS DE LICENÇA FUNCIONAMENTO EST,

COMERCIAIS
TATAS DÉ LICENÇA FUNCIONAMENTO
PRESTADORES SERVIÇOS
TAXAS DE LICENÇA ATIVIDADES COM. EVENT.
AMBULANTES
TAXAS DÉ LICENçA PUBLICIDADE COMERCIAL

TAXAS DE LICENÇA FUNCIONAi'ENTO HORÁRIO
ESPECIAL
TAXAS DE LICENÇA PARÁ EXECUÇÁO DE OBRAS

TAXAS DE LICENÇA PARA,
FUNCIONAMENTO-ALVARÂ
TAXAS INSPEÇÁO,CONTR.FISCAL,-VIGILANCIA
SANTTARIA

Sub Total

TRANSFERÊNCIA OA UNIÃO

COTA-PARTE DO FPM. COTA MENSAL. PRINCIPAL

COTA-PARTE DO FPM- COTAS EXTRAORDINARIAS .
PRINCIPAL
COTA-PARTE DO IMP, PROPRIED,TERRIT.RURAL -

PRINCIPAL

Sub Total

TRANSFERÊNCh DO ESTAOO

COTA-PARTE DO ICMS _ PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPVA _ PRINCIPAL

COTA-PARTE DO IPI _ MUNICíPIOS _ PRINCIPAL

64.078,55
243.431,07

25.240,33
153.47 5,70
53.323,35

78.987,40
300.517,88

31.770,67
194.311 ,93

60.274.94

22.946,52

3.8í8,62

396.262,08

54.627.48

14.908,85
57.086,81

6.530,34
40.836,23

6.951,59

373.3'l5,56

50.808,86

4.058,59

5.562,58

10'1,66

180,00

400,06

632,50

0,00

4.458,65

6.195,08

101,66

180,00

1t 21 .0'l .0.1 .00.01

1121.01.0.1.00.02

1121.0'1.0.1.00.03

1 121.01.0.1.00.04
'r 121.01.0.1.00.05

1 '1 2 1 .01 .0. 1 .00.06
í 121.01.0.1.00.07

1121.01.0.1.00.08

1711.51.1.1.00.00
1711.51.2.1.00.00

171 1.52.0.1.00.00

0,00
1.548,76

0,00
120.04

0,00
1.668,80

197,56
680,00

232,66
120,00

430,22
800,00

0,00

976.002,57

2.063,49

7.569.232,99
0,00

1.690.221,39
0,00

9.259.454,38
0,00

154.5U.22 1.130.586,79

63,90 2.127,39

7.571.296,48 '1.690.285.29 9.261.581 77

1721.50.0.1.00.00
1721.51.0.1.00.00
1721 .52.0.1 .00.00

2.353.97 5 .72
624.334,45

16.656,42

357.975,51
16.374,00
4.006,15

2.711.951.23
640.708,45

20.662,57

Sub Total

RECETTA TRIBUTÁRIA OO MUNICIPIO . MULTAS E JUROS

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL
URBANA-MULTASEJUROS
IIUPOSTO SOBRE A P. IERRITORIAL URBANA -

MULTAS E JUROS
ISSQN .i'ULTAS E JUROS
TAXA DE OUTROS TRIBUTOS - MULTAS E JUROS

TAXÂ DE LICENÇA FUNC, ESTAB, COMERCIAIS .
MULTAS E JUROS
TAXA DÉ LICENÇA FUNC.PRESTADORES DE SERV. -

IUULTAS E JUROS
TAXA DE LICENçA FUNC, HORÁRIO ESPECIAL.
MULTAS E JUROS
TAXA DE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO - I'ULTAS E
JUROS

378.355,66 3.373.322.252.994.966,59

I 1 12.50.0.2.00.01

1 1 12.50.0.2.00.02

1114.5'1.1.2.00.00
1 121 .01.0.2.00.01
1 121 .01 .0.2.00.02

1 121 .01 .0.2.00.03

1121.01.0.2.00.04

1't2'1 .01 .0.2.00.05

145,17

19,03

96,96
0,00
0,00

14,56

0,00

2,94

258,65

43,54

255,61
0,00

10,43

13,69

2,38

0,40

403,82

62,57

352,57
0,00

'10,43

28,25

2,38

3,34

't 1 12.53.0.1 .00.00
1113.03.',|.1.00.00
1 r 13.03.4.1 .00.00
11'14.51.1.1.00.00
11 14.51.1.1.00.01
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Código Especificação Saldo AnterioÍ MES TOTAL

Sub Total

1112

1112

1114
1121

1121

1'121

1121

1122

50.0.3

50.0.3

51.1.3
0't.0.3

01.0.3

01 0.3

01.0.3

01 0.3

62.486,31

36.084,99

í76,89
622.49

r.505,00

70,00

6,66

0,00

69.185,54

37.422,04

176,89
622,49

1.505,00

70,00

6,66

0,00

0.4

0.4

0.4

0.4

1.4
0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

00.01

00.02

00.00
00.01

00.02

00.03

00.04

00 01

00.01

00.02

00.03

00.04

00.00
00.01

00.02

00.03

00.04

00.0't

00.02

RECEITA DE DíVIOA ATIVA DE IMPOSTOS

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL
URBANA . DiVIDA ATIVA
IMPOSTC SOBRE A P.TERRITORIAL URBANA -
DíVIDA ATIVA
ISSON . DIVIDA ATIVA
TAXA DE LICENÇA ESTABELECIMENTO COMERCIAL
- DiVIDA ATIVA
TAXA DE LICENÇA PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS -
DíVIDA ATIVA
TAXA DE LICENÇA FUNC, EST. HORÁRIO ESPECIAL -
DíVIDA ATIVA
rAXA OE ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO - DíVIDA

TAXAS PELA PRESTAÉO DE LIMPEZA- DÍVIDA

Sub Total

Sub Totâl

OÉOUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB

(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

Sub Total ..

584,70 278.66

6.699,23

1.337,05

0,00
0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

863,36

1112.50

1'112.50

1112.50

1112.50

11'14.51
1121.01

1'121 .01

1121.O1

1121 .01

1122.01

1122.01

RECEITA DE DíVIDA ATIVA DE IMPOSTOS . MULTAS E JUROS

IMPOSTO P, PREDIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA . 12.568.11
MULTAS E JUROS
IMPOSTO TERRITORIAL URBANA - DíVIDA ATIVA - 1.604.66
MULTAS E JUROS
IMPOSTO PREDIAL URBANA - DÍVIDA ATIVA - O,OO

CORREÇÃO
IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL - DíVIDA ATIVA. O,OO

CORREÇÁO
ISSQN .DIVIDA ATIVA MULTAS JUROS O.OO

TAXA LIC, FUNC, EST, COMERCIAL - DíVIDA ATIVA O.OO

MULTAS E JUROS
TAXA LIC, FUNC, PREST. SERVIÇOS. DiVIDA ATIVA 227,13
I\,IULTAS Ê JUROS
TAXA LIC. FUNC, HORÁRIO ESP. . DíVIDA ATIVA O.OO

I/|ULÍAS Ê JUROS
TAXA ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO - DMIDA ATIVA O,OO

MULTAS E JUROS
TAXAS PELA PRESTAçãO DE LIIVIPEZA- DIVIDA O,OO

ATIVA I'ULTAS E JUROS
ÍAXAS PELA PRESTAÇÁO DE LIMPEZA. DIVIDA O,OO

ATIVA CORREÇÃO

100 952.34 8 036,28

1.98/.24

340.21

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

108.988.62

14.552,35

1.944,87

0,00

0,00

0,00
0,00

227,13

0,00

0,00

0,00

0,00

9510.00.0.0.00 00

14.399,90

-2113.252.24

2.324.45 16.724,35

413.728.12 -2.526.980,36

-2.1 13.252.24 413.728,12 -2.526.980,36

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICíPIO - MULTAS E JUROS
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Código Especificação Sâldo Anterior MÉS TOTAL

Total

FERNADO RO

Prefeito I\runi

9.544 950.34

INUBIA PAULISTA, 30 de junho de 2025

1.820j36.44 11.365.086,78

3
EDSON PASSINI

CoNTADOR - CRC: 1SP249480/O-8/SP

VALMIR

TESOUREIRO

DO NASCIMENTO
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